
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL

UNIDAD 
PRESUPUESTARIA

RUBRO DE GASTO Presupuesto Votado
Modificaciones al 

Presupuesto
Presupuesto 
Modificado

Comprometido Devengado
SALDO NO 

EJECUTADO
% EJECUCIÓN

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-5) 7=(5/3)

51  Remuneraciones 5,919,788.00 656,737.00 6,576,525.00 6,576,524.18 6,573,515.13 3,009.87 99.95%

Egresos 5,919,788.00 656,737.00 6,576,525.00 6,576,524.18 6,573,515.13 3,009.87 99.95%

51  Remuneraciones 26,618,003.00 2,277,047.00 28,895,050.00 28,895,049.36 28,877,422.53 17,627.47 99.94%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 7,172,615.00 -5,874,735.69 1,297,879.31 1,297,879.31 1,286,305.19 11,574.12 99.11%

55  Gastos financieros y otros 0.00 12,659.70 12,659.70 12,659.70 12,659.70 0.00 100.00%

56  Transferencias corrientes 0.00 4,755.99 4,755.99 4,755.99 4,755.99 0.00 100.00%

Egresos 33,790,618.00 -3,580,273.00 30,210,345.00 30,210,344.36 30,181,143.41 29,201.59 99.90%

51  Remuneraciones 3,496,775.00 -240,363.00 3,256,412.00 3,256,411.92 3,256,182.30 229.70 99.99%

Egresos 3,496,775.00 -240,363.00 3,256,412.00 3,256,411.92 3,256,182.30 229.70 99.99%

51  Remuneraciones 36,034,566.00 2,693,421.00 38,727,987.00 38,727,985.46 38,707,119.96 20,867.04 99.95%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 7,172,615.00 -5,874,735.69 1,297,879.31 1,297,879.31 1,286,305.19 11,574.12 99.11%

55  Gastos financieros y otros 0.00 12,659.70 12,659.70 12,659.70 12,659.70 0.00 100.00%

56  Transferencias corrientes 0.00 4,755.99 4,755.99 4,755.99 4,755.99 0.00 100.00%

Egresos 43,207,181.00 -3,163,899.00 40,043,282.00 40,043,280.46 40,010,840.84 32,441.16 99.92%

51  Remuneraciones 4,796,055.00 -204,580.00 4,591,475.00 4,591,474.89 4,581,360.05 10,114.95 99.78%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 6,050.00 44,000.82 50,050.82 50,050.82 50,050.82 0.00 100.00%

55  Gastos financieros y otros 90,060.00 -45,717.91 44,342.09 44,342.09 44,342.09 0.00 100.00%

56  Transferencias corrientes 0.00 1,717.09 1,717.09 1,717.09 1,717.09 0.00 100.00%

Egresos 4,892,165.00 -204,580.00 4,687,585.00 4,687,584.89 4,677,470.05 10,114.95 99.78%

51  Remuneraciones 14,641,140.00 984,567.67 15,625,707.67 15,625,707.21 15,609,178.03 16,529.64 99.89%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 7,211,620.00 -6,598,139.79 613,480.21 613,480.21 613,480.21 0.00 100.00%

56  Transferencias corrientes 0.00 6,910.12 6,910.12 6,910.12 6,910.12 0.00 100.00%

Egresos 21,852,760.00 -5,606,662.00 16,246,098.00 16,246,097.54 16,229,568.36 16,529.64 99.90%

51  Remuneraciones 2,364,440.00 -130,113.00 2,234,327.00 2,234,326.16 2,233,077.64 1,249.36 99.94%

Egresos 2,364,440.00 -130,113.00 2,234,327.00 2,234,326.16 2,233,077.64 1,249.36 99.94%

51  Remuneraciones 21,801,635.00 649,874.67 22,451,509.67 22,451,508.26 22,423,615.72 27,893.95 99.88%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 7,217,670.00 -6,554,138.97 663,531.03 663,531.03 663,531.03 0.00 100.00%

55  Gastos financieros y otros 90,060.00 -45,717.91 44,342.09 44,342.09 44,342.09 0.00 100.00%

56  Transferencias corrientes 0.00 8,627.21 8,627.21 8,627.21 8,627.21 0.00 100.00%

Egresos 29,109,365.00 -5,941,355.00 23,168,010.00 23,168,008.59 23,140,116.05 27,893.95 99.88%

51  Remuneraciones 9,413,185.00 -764,585.00 8,648,600.00 8,648,599.44 8,648,529.95 70.05 100.00%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 181,745.00 -2,504.93 179,240.07 179,240.07 179,239.08 0.99 100.00%

55  Gastos financieros y otros 103,160.00 -3,877.25 99,282.75 99,282.75 99,282.75 0.00 100.00%

56  Transferencias corrientes 0.00 6,382.18 6,382.18 6,382.18 6,382.18 0.00 100.00%

Egresos 9,698,090.00 -764,585.00 8,933,505.00 8,933,504.44 8,933,433.96 71.04 100.00%

51  Remuneraciones 24,552,301.00 2,267,554.00 26,819,855.00 26,819,854.55 26,814,480.97 5,374.03 99.98%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 8,472,560.00 -7,356,565.00 1,115,995.00 1,115,995.00 1,114,655.20 1,339.80 99.88%

Egresos 33,024,861.00 -5,089,011.00 27,935,850.00 27,935,849.55 27,929,136.17 6,713.83 99.98%

51  Remuneraciones 3,629,825.00 -79,531.31 3,550,293.69 3,550,293.27 3,550,293.27 0.42 100.00%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 51,530.00 -50.69 51,479.31 51,479.31 51,479.31 0.00 100.00%

Egresos 3,681,355.00 -79,582.00 3,601,773.00 3,601,772.58 3,601,772.58 0.42 100.00%

51  Remuneraciones 37,595,311.00 1,423,437.69 39,018,748.69 39,018,747.26 39,013,304.19 5,444.50 99.99%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 8,705,835.00 -7,359,120.62 1,346,714.38 1,346,714.38 1,345,373.59 1,340.79 99.90%

55  Gastos financieros y otros 103,160.00 -3,877.25 99,282.75 99,282.75 99,282.75 0.00 100.00%

56  Transferencias corrientes 0.00 6,382.18 6,382.18 6,382.18 6,382.18 0.00 100.00%

Egresos 46,404,306.00 -5,933,178.00 40,471,128.00 40,471,126.57 40,464,342.71 6,785.29 99.98%

51  Remuneraciones 6,032,840.00 -322,525.00 5,710,315.00 5,710,314.15 5,705,942.58 4,372.42 99.92%

Egresos 6,032,840.00 -322,525.00 5,710,315.00 5,710,314.15 5,705,942.58 4,372.42 99.92%

51  Remuneraciones 20,425,072.00 2,104,098.00 22,529,170.00 22,529,169.78 22,519,838.02 9,331.98 99.96%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 7,352,550.00 -6,276,091.65 1,076,458.35 1,076,458.35 1,068,170.35 8,288.00 99.23%

55  Gastos financieros y otros 0.00 199.07 199.07 199.07 199.07 0.00 100.00%

56  Transferencias corrientes 0.00 5,506.58 5,506.58 5,506.58 5,506.58 0.00 100.00%

Egresos 27,777,622.00 -4,166,288.00 23,611,334.00 23,611,333.78 23,593,714.02 17,619.98 99.93%

51  Remuneraciones 3,923,635.00 -390,535.00 3,533,100.00 3,533,099.51 3,532,931.03 168.97 100.00%

Egresos 3,923,635.00 -390,535.00 3,533,100.00 3,533,099.51 3,532,931.03 168.97 100.00%

51  Remuneraciones 30,381,547.00 1,391,038.00 31,772,585.00 31,772,583.44 31,758,711.63 13,873.37 99.96%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 7,352,550.00 -6,276,091.65 1,076,458.35 1,076,458.35 1,068,170.35 8,288.00 99.23%

55  Gastos financieros y otros 0.00 199.07 199.07 199.07 199.07 0.00 100.00%

56  Transferencias corrientes 0.00 5,506.58 5,506.58 5,506.58 5,506.58 0.00 100.00%

Egresos 37,734,097.00 -4,879,348.00 32,854,749.00 32,854,747.44 32,832,587.63 22,161.37 99.93%

51  Remuneraciones 8,219,890.00 -437,365.00 7,782,525.00 7,782,524.49 7,779,586.45 2,938.55 99.96%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 40,495.00 3,025.44 43,520.44 43,520.44 43,520.44 0.00 100.00%

55  Gastos financieros y otros 750.00 -25.44 724.56 724.56 724.56 0.00 100.00%

61  Inversiones en activos fijos 3,000.00 -3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00%

Egresos 8,264,135.00 -437,365.00 7,826,770.00 7,826,769.49 7,823,831.45 2,938.55 99.96%

51  Remuneraciones 27,731,677.00 2,902,989.00 30,634,666.00 30,634,665.76 30,622,576.65 12,089.35 99.96%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 13,161,010.00 -11,329,085.16 1,831,924.84 1,831,924.84 1,831,918.63 6.21 100.00%

55  Gastos financieros y otros 755.00 -181.73 573.27 573.27 573.27 0.00 100.00%

56  Transferencias corrientes 0.00 9,990.78 9,990.78 9,990.78 9,990.78 0.00 100.00%

61  Inversiones en activos fijos 5,200.00 -2,010.89 3,189.11 3,189.11 3,189.11 0.00 100.00%

Egresos 40,898,642.00 -8,418,298.00 32,480,344.00 32,480,343.76 32,468,248.44 12,095.56 99.96%

51  Remuneraciones 5,067,500.00 -306,500.00 4,761,000.00 4,760,999.77 4,758,706.33 2,293.67 99.95%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 39,945.00 1,800.00 41,745.00 41,745.00 41,745.00 0.00 100.00%

55  Gastos financieros y otros 750.00 0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 100.00%

61  Inversiones en activos fijos 1,800.00 -1,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00%

Egresos 5,109,995.00 -306,500.00 4,803,495.00 4,803,494.77 4,801,201.33 2,293.67 99.95%

0206  Atención a la 
Persona, Región Occidental 
2024
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0201  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Occidental 2024

0209  Atención a la 
Persona, Región 
Paracentral 2024

0211  Atención al Medio, 
Región Occidental 2024

SUB TOTAL REGION 
OCCIDENTAL

0202  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Central 2024

0207  Atención a la 
Persona, Región Central 
2024

0212  Atención al Medio, 
Región Central 2024

SUB TOTAL REGION 
CENTRAL

0203  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Metropolitana 2024

0208  Atención a la 
Persona, Región 
Metropolitana 2024

0213  Atención al Medio, 
Región Metropolitana 2024

SUB TOTAL REGION  
METROPOLITANA

0204  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Paracentral 2024

0214  Atención al Medio, 
Región Paracentral 2024

SUB TOTAL REGION 
PARACENTRAL

0205  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Oriental 2024

0210  Atención a la 
Persona, Región Oriental 
2024

0215  Atención al Medio, 
Región Oriental 2024
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UNIDAD 
PRESUPUESTARIA

RUBRO DE GASTO Presupuesto Votado
Modificaciones al 

Presupuesto
Presupuesto 
Modificado

Comprometido Devengado
SALDO NO 

EJECUTADO
% EJECUCIÓN

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-5) 7=(5/3)

51  Remuneraciones 41,019,067.00 2,159,124.00 43,178,191.00 43,178,190.02 43,160,869.43 17,321.57 99.96%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 13,241,450.00 -11,324,259.72 1,917,190.28 1,917,190.28 1,917,184.07 6.21 100.00%

55  Gastos financieros y otros 2,255.00 -207.17 2,047.83 2,047.83 2,047.83 0.00 100.00%

56  Transferencias corrientes 0.00 9,990.78 9,990.78 9,990.78 9,990.78 0.00 100.00%

61  Inversiones en activos fijos 10,000.00 -6,810.89 3,189.11 3,189.11 3,189.11 0.00 100.00%

Egresos 54,272,772.00 -9,162,163.00 45,110,609.00 45,110,608.02 45,093,281.22 17,327.78 99.96%

51  Remuneraciones 23,596,614.00 2,565,526.00 26,162,140.00 26,162,139.22 26,149,947.06 12,192.94 99.95%

Egresos 23,596,614.00 2,565,526.00 26,162,140.00 26,162,139.22 26,149,947.06 12,192.94 99.95%

51  Remuneraciones 190,428,740.00 10,882,421.36 201,311,161.36 201,311,153.66 201,213,567.99 97,593.37 99.95%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 43,690,120.00 -37,388,346.65 6,301,773.35 6,301,773.35 6,280,564.23 21,209.12 99.66%

55  Gastos financieros y otros 195,475.00 -36,943.56 158,531.44 158,531.44 158,531.44 0.00 100.00%

56  Transferencias corrientes 0.00 35,262.74 35,262.74 35,262.74 35,262.74 0.00 100.00%

61  Inversiones en activos fijos 10,000.00 -6,810.89 3,189.11 3,189.11 3,189.11 0.00 100.00%

Egresos 234,324,335.00 -26,514,417.00 207,809,918.00 207,809,910.30 207,691,115.51 118,802.49 99.94%

Presupuesto Votado Modificaciones al Presupuesto Presupuesto 
Modificado

Comprometido Devengado SALDO 
DEVENGADO 

% DE 
EJECUCIÓN 
DEVENGADO

1 2 3 4 5 6=(3-5) 7=(5/3)

REGIÓN OCCIDENTAL 43,207,181.00 -3,163,899.00 40,043,282.00 40,043,280.46 40,010,840.84 32,441.16 99.92%

REGIÓN CENTRAL 29,109,365.00 -5,941,355.00 23,168,010.00 23,168,008.59 23,140,116.05 27,893.95 99.88%

REGIÓN METROPOLITANA 46,404,306.00 -5,933,178.00 40,471,128.00 40,471,126.57 40,464,342.71 6,785.29 99.98%

REGIÓN PARACENTRAL 37,734,097.00 -4,879,348.00 32,854,749.00 32,854,747.44 32,832,587.63 22,161.37 99.93%

REGIÓN ORIENTAL 54,272,772.00 -9,162,163.00 45,110,609.00 45,110,608.02 45,093,281.22 17,327.78 99.96%

0216  Redes Integrales e Integradas 
de Servicios de Salud (RIIS) 2024

23,596,614.00 2,565,526.00 26,162,140.00 26,162,139.22 26,149,947.06 12,192.94 99.95%

Total $234,324,335.00 -$26,514,417.00 $207,809,918.00 $207,809,910.30 $207,691,115.51 $118,802.49 99.94%

INSTITUCION

SUB TOTAL REGION 
ORIENTAL

0216  Redes Integrales e 
Integradas de Servicios de 
Salud (RIIS) 2024

Total

18/02/2025  - 1 - 11:36:41

2



REGIONES DE SALUD Presupuesto 
Modificado

Devengado SALDO % DE EJECUCIÓN

REGIÓN OCCIDENTAL 40,043,282.00 40,010,840.84 $32,441.16 99.92%

REGIÓN CENTRAL 23,168,010.00 23,140,116.05 $27,893.95 99.88%

REGIÓN METROPOLITANA 40,471,128.00 40,464,342.71 $6,785.29 99.98%

REGIÓN PARACENTRAL 32,854,749.00 32,832,587.63 $22,161.37 99.93%

REGIÓN ORIENTAL 45,110,609.00 45,093,281.22 $17,327.78 99.96%

0216  Redes Integrales e Integradas 
de Servicios de Salud (RIIS) 2024

26,162,140.00 26,149,947.06 $12,192.94 99.95%

Total $207,809,918.00 $207,691,115.51 $118,802.49 99.94%
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Presupuesto Modificado

Devengado
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